
č. projektu 

SPUR

název projektu Stručný popis projektu

(cíl, předmět, realizace…) 2018 2019 2020 2021

Externí 

zdroje

Dotační titul 
(upřesnit fázi)

Zakončení / 

výstup

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení

Odpovědnost / příslušný odbor, 

oddělení

Stupeň 

rozpracovanosti

investiční / 

neinvestiční

A1.1.2 Zpracovat strategii boje proti znečišťování 

ploch veřejného prostranství graffiti 

(antigraffity program)

Realizování antigraffity programu pro 

bytové domy v soukromém vlastnictví a 

pokračování v domech ve správě MČ

7 856 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2018 Odbor správy majetku realizace neinvestiční

A1.1.4

A1.1.5

Vytvořit plán dlouhodobých oprav a 

rekonstrukcí

Realizace plánu oprav majetku MČ 

(drobné opravy na majetku ve svěřené 

správě MČP8 - Osmá správa majetku a 

služeb a.s.)

32 000 32 000 0 0 plán 2018 2021 Odbor správy majetku realizace investiční

A1.1.6 Analyzovat nájemní vztahy mezi MČ a 

nájemci

Provedení analýzy nájemních vztahů mezi 

MČ a jednotlivými nájemci nebytových 

prostor. Snahou je narovnat výši nájmů 

tam, kde se prokáže, že jsou pro MČ 

nevýhodné

0 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor správy majetku realizace neinvestiční

A1.1.7 Řešit problematiku neplatičů nájemného Zpracování interní směrnice MČ a 

stanovení postupu při řešení 

problematiky neplatičů nájemného

0 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor správy majetku realizace neinvestiční

A1.2.2 Zpracovat plán rekonstrukce bytového fondu Zpracování plánu (na základě zpracované 

koncepce bytové politiky) vč. 

harmonogramu a finančních rozpočtu pro 

dlouhodobou a pravidelnou údržbu a 

rekonstrukci bytového fondu

15 000 0 0 0 9 495 převod 

nevyčerpané 

dotace MHMP z 

roku 20174

plán 2018 2018 Odbor správy majetku realizace neinvestiční

A1.2.3 Rekonstruovat uvolněné byty a přizpůsobit 

je pro sociální bydlení

Rekonstruování bytů na základě 

zpracované koncepce, která stanoví 

potřebné počty bytů pro účely sociálního 

bydlení znevýhodněných skupit, kdy bude 

u uvolňovaných bytů rozhodováno o 

jejich rekonstrukci a případném využití 

pro účely sociálního bydlení (Domy s 

pečovatelskou službou)

0 0 0 0 20 000 MHMP požádán o 

dotaci na 

rekonstrukci 

sociálních bytů

vnitřní evidence 2018 2021 Odbor správy majetku plán investiční

A1.2.4 Provést přestavbu nebytových prostor pro 

jejich smysluplné využití

Přestavění nebytových prostor (např. Vila 

Alena, Na Pazderkách 22, Bohnice, pro "8 

pro rodinu"), rekonstrukce hydroizolace

1 317 0 0 0 0 kolaudační 

rozhodnutí

2018 2018 Odbor správy majetku realizace investiční

A2.1.11 Vyřešit problematiku budovy Nová Palmovka Výstavba budovy Nová Palmovka 300 000 0 0 0 0 kolaudační 

rozhodnutí

2018 2019 Odbor správy majetku příprava investiční

A2.1.12 Rekonstruovat Polikliniku Mazurská Rekontrukce objektu a zkapacitnění 

Polikliniky Mazurská

30 500 0 0 0 0 kolaudační 

rozhodnutí

2018 2018 Odbor správy majetku příprava - 

projektová 

dokumentace

investiční

A2.2.2 Monitoring výzev operačních programů EU 

fondů a zajištění přenosu informací mezi 

vedoucími odborů/oddělení

Pravidelný monitoring a vyhledávání 

vhodných výzev z operačních programů 

za účelem čerpání dotací na rozvojové 

aktivity MČ

0 0 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor kancelář tajemníka realizace neinvestiční

A3.2.4 Vytvořit systém informování o územním a 

strategickém rozvoji 

Vytvoření systému informování o 

územním a strategickém rozvoji

0 0 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

příprava neinvestiční

Náklady na projekty  v tis. Kč

AKČNÍ PLÁN 2018 MČ Praha 8

schváleý RMČ Praha 8 dne 25. 4. 2018 usnesením č. 0183/2018



A3.2.5 Spolupracovat s urbanisty a studenty při 

hledání řešení zanedbaných a poškozených 

míst MČ

Iniciování spolupráce s urbanisty a 

studenty při hledání řešení zanedbaných 

a poškozených míst MČ

0 50 0 0 0 zpráva 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

příprava neinvestiční

A4.2.3 Revitalizovat náměstí a park u Kulturního 

domu Krakov

Revitalizovat náměstí a park u Kulturního 

domu Krakov

44 554
0 0 0 0

kolaudační 

rozhodnutí

2018 Odbor kancelář starosty realizace investiční

A4.2.4 Revitalizovat veřejný prostor u Kulturního 

domu Ládví

Revitalizovat veřejný prostor u Kulturního 

domu Ládví

34 965

0 0 0 0

kolaudační 

rozhodnutí

2018 Odbor kancelář starosty příprava - 

projektová 

dokumentace

investiční

A4.2.5 Realizovat rekonstrukci Libeňského 

podzámčí

Zrekonstruování Libeňského podzámčí I. 

Etapa

7 073
0 0 0 0

kolaudační 

rozhodnutí

2018 Odbor kancelář starosty investiční

A4.2.7 Revitalizovat park Dlážděnka (naučná stezka) Revitalizovat park Dlážděnka (naučná 

stezka)

605
0 0 0 0

kolaudační 

rozhodnutí

2018 Odbor kancelář starosty příprava - 

projektová 

dokumentace

investiční

A6.1.2 Zapojit veřejnost do spolurozhodování 

formou veřejných projednání

Zpracovávat statistiky veřejných 

projednání s cílem zvyšovat počet 

aktivních občanů

0 0 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

realizace neinvestiční

A6.1.10 Podporovat participaci občanů při přípravě 

investiční složky rozpočtu

Zapojení občanů do particiaptviního 

rozpočtu MOJE OSMIČKA

10 000 10 000 10 000 10 000 0 zpráva 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

realizace investiční

A6.2.3 Provázat investice a mimořádné provozní 

výdaje s realizací projektů strategického 

plánu a ostatních koncepčních dokumentů

Zpracování akčního plánu MČ 0 0 0 0 0 plán 2018 2019 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

příprava neinvestiční

A6.2.4 Zavést systém kvality veřejné správy na ÚMČ Realizování metody MA21 s vytvořením 

Plánu zlepšování a jeho vyhodnocování, 

plnění kritérií MA21

0 0 0 0 0 plán 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

realizace neinvestiční

A6.2.5 Zpracovat analýzu stížností a podnětů 

občanů, stanovení procesu jejich vypořádání

Směrnice pro vyřizování stížností 

"Centralizovaný postup vyřizování 

podnětů a stížností"

0 0 0 0 0 směrnice 2018 2018 Odbor kancelář tajemníka plán neinvestiční

A6.2.7 Zpracovat audit v deseti oblastech 

udržitelného rozvoje

Zpracování auditů postupně ve všech 

oblastech.

0 0 0 0 0 externí 

databáze

2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

realizace neinvestiční

A6.2.8 Provést šetření spokojenosti občanů Zjišťování kvality služeb poskytovaných 

úřadem metodou "Mystery shopping"

5 5 5 5 5 zpráva 2018 2021 Odbor kancelář tajemníka plán neinvestiční

A6.2.10 Zřídit automatizovaný systém řízení a 

monitoringu bezpečnosti sítě

Realizace a implementace GDPR 

(Obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů neboli General Data Protection 

Regulation) v podmínkách MČ

1 000 0 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2018 Odbor kancelář tajemníka realizace investiční

A6.2.18 Zavést strategické plánování, procesní a 

projektové řízení

Zavedení strategického plánování a řízení 

vč. projektového řízení projektů ze 

zásobníku projektů vázaného s 

opatřeními SPUR MČ.

0 100 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2019 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

příprava investiční

A6.2.24 Zavést a rozvíjet otevřená data Aktualizace datasetů, které jsou ÚMČ 

publikovány formou strojově čitelného 

formátu k volnému využití ze strany 

veřejnosti

20 20 20 20 20 externí 

databáze

2018 2021 Odbor kancelář tajemníka realizace neinvestiční

A6.3.1 Nalézt partnera v jiné městské části pro 

spolupráci a získání zkušeností ze 

synergických efektů

Spolupráce s nejen pražskými MČ 0 0 0 0 0 zpráva 2018 2019 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

plán neinvestiční

B2.3.4. Podpora zřízení železničních zastávek – např. 

Karlín, Balabenka - U Kříže

Zpracování dvou územně technických 

studií
961 0 0 0 0 předávací 

protokol

2018 2018 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

příprava investiční



B.2.3.5 Iniciovat debatu, zpracovat studii 

proveditelnosti prodloužení tramvajové tratě 

do Bohnic

Iniciování debaty o tramvajovém spojení 

do Bohnic. Zpracování studie 

proveditelnosti

58 0 0 0 0 předávací 

protokol

2018 2018 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

příprava neinvestiční

B2.4.3 Zpracovat urbanistickou studii Palmovka vč. 

spolupracovat na koncepčním řešení území

Zpracování projektů pro tři rychlé 

intervence do území Palmovky

350 0 0 0 0 předávací 

protokol

2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

realizace investiční

B3.2.4 Posílit výstavbu zpomalovacích pruhů a 

semaforů a úpravy pro cyklisty a chodce

Cyklo/chodci 200 200 200 200 0 zpráva 2018 2021 Odbor dopravy plán investiční

B3.2.5 Zlepšit infrastrukturu pro cyklisty a in-line Cyklo/in-line 100 100 100 100 0 zpráva 2018 2021 Odbor dopravy plán investiční

B3.2.6 Zavést vzdělávání o základních pravidlech 

pohybu na kole na školách

Školy 100 100 100 100 0 zpráva 2018 2021 Odbor dopravy plán investiční

B3.2.7 Rozvíjet a vybudovat běžecké trasy a 

cyklotras a nových cest pro pěší

Cyklo/chodci 500 500 500 500 0 zpráva 2018 2021 Odbor dopravy plán investiční

B3.3.3 Propojit rekreační oblasti Čimického a 

Ďáblického háje

Chodci 500 500 500 500 0 zpráva 2018 2021 Odbor dopravy plán investiční

B3.3.6 Rozvíjet a financovat chodníkový program Chodníky/seznam 2 000 2 000 2 000 2 000 0 zpráva 2018 2021 Odbor dopravy plán investiční

B6.1.1 Realizovat kampaň na podporu udržitelné 

spotřeby

Stanovení četnosti a způsobu propagace 

podpory udržitelné spotřeby

50 50 50 50 0 zpráva 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

realizace neinvestiční

B6.3.3 Doplnit drobný mobiliář do systému veřejné 

zeleně

Doplňování a umísťování drobného 

mobiliáře do veřejného prostoru 

zlepšující pobyt občanů ve veřejném 

prostoru

2 000 2 000 2 000 2 000 0 výzva není 

vypsána

předávácí 

protokol

2018 2021 Odbor životního prostředí příprava investiční

B6.3.5 Revitalizovat třešňový sad Na Truhlářce Revitalizace třešňového sadu v ul. Na 

Truhlářce na Bílé skále

5 680 0 0 0 0 kolaudační 

rozhodnutí

2018 2018 Odbor kancelář starosty příprava investiční

B6.3.6 Upravit pěší cesty na území MČ Úpravení pěších cest na území MČ dle 

plánu příslušného odboru ÚMČ 

2 000 2 000 2 000 2 000 0 výzva není 

vypsána

předávácí 

protokol

2018 2021 Odbor životního prostředí příprava investiční

B6.3.8 Vytvořit komunitní zahrady MČ Vytvoření komunitní zahrady Prahy 8 463 0 0 0 0 kolaudační 

rozhodnutí

2018 2018 Odbor kancelář starosty příprava - studie investiční

B6.3.9 Revitalizovat náměstíčka ulice Krynická x 

Pomořanská

Revitalizování centrálního náměstíčka v 

sídlištní zástavbě. Revitalizací dojde k 

oživení této lokality a ke zlepšení 

životních podmínek místních občanů

13 000 0 0 0 0 výzva není 

vypsána

předávácí 

protokol

2017 2018 Odbor životního prostředí příprava - 

projektová 

dokumentace

investiční

B6.3.10 Revitalizovat veřejné plochy v okolí stanic 

metra MČ

Revitalizace Palmovky 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 zpráva 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

příprava - studie investiční

B6.3.11 Revitalizovat plochy malého rozsahu Revitalizování malých zanedbaných ploch 

na exponovaných místech (trvalkové 

záhony, lavičky, koše)

10 000 10 000 10 000 10 000 0 výzva není 

vypsána

předávácí 

protokol

2018 2021 Odbor životního prostředí příprava investiční

B6.3.18 Výstavba v Karlíně parku s volným pohybem 

psů vč. agility prvků

Realizování výstavby parku s volným 

pohybem psů vč. agility prvků v ulici 

Sokolovská. Navržení je z důvodu 

nedostatku psích luk a míst pro venčení 

psů

15 000 0 0 0 0 výzva není 

vypsána

předávácí 

protokol

2018 2018 Odbor životního prostředí příprava investiční

B6.3.21 Revitalizovat Rokytku Zpracování studie proveditelnosti 

revitalizace toku Rokytky

250 5 000 5 000 5 000 0 předávací 

protokol

2018 2018 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

realizace investiční

B7.1.2 Realizovat podzemní kontejnery Instalování stanovišť podzemních 

kontejnerů.

31 139 0 0 0 0 plán 2018 2021 Odbor životního prostředí příprava - 

projektová 

dokumentace

investiční



C1.1.1 Realizovat technické zázemí a vybavení škol 

a školských zařízení

Zmapování potřebných a plánovaných 

projektů rekonstrukcí učeben, jídelen a 

venkovních prostor škol. Tento proces 

probíhá vždy s ohledem na možnosti 

rozpočtu MČ v konkrétním roce

50 000 100 000 100 000 100 000 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor školství realizace investiční

C1.1.2 Realizace zateplování a revitalizace školních 

budov

Zmapování již zateplených budov. 

Financování z rozpočtu MČ s důrazem na 

možné financování z EU. V určitých 

intervalech po realizaci zateplení 

vyhodnocení úspory na energiích apod.

100 000 50 000 50 000 50 000 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor školství realizace investiční

C1.1.3 Vytvářet podmínky pro rozvoj inkluzivního 

vzdělávání vč. začleňování hendikepovaných 

dětí do předškolních a školních zařízení

Podporování ředitelů a pedagogů ze 

strany MČ – finanční podpora na školení, 

a vzdělávání ředitelů. Vzdělávání 

pedagogů vždy podporuje konkrétní 

ředitel. Finance na případné vzdělávání a 

vytváření vhodného prostředí lze čerpat 

rovněž z fondů EU

2 000 5 000 1 000 1 000 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor školství realizace investiční

C1.3.1 Podporovat činnost zastupitelstva mladých Zapojování mladé generace do 

udržitelného rozvoje MČ

10 10 10 10 0 vnitřní evidence 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

realizace neinvestiční

C1.3.5 Spolupracovat se školami při získávání 

externích dotací

Zpracování Místního akčního plánu 

vzdělávání (MAP)

1 200 0 0 0 0 OPVV plán 2018 2018 Odbor školství realizace neinvestiční

C1.4.1 Podporovat vzdělávání pedagogických 

pracovníků

Mapování zájmu pedagogů o další 

vzdělávání. Financování z rozpočtu školy

2 000 2 000 2 000 2 000 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor školství realizace investiční

C1.6.4 Zvýšit počítačovou gramotnost žáků škol Zvyšování počítačové gramotnosti žáků 

škol

2 000 2 000 2 000 2 000 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor školství plán investiční

C1.6.10 Zajistit zdravé a moderní školní stravování Zajišťování zdravého a moderního 

školního stravování

1 000 1 000 1 000 1 000 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor školství příprava - studie investiční

C1.6.11 Zavést mimořádné odměny pro učitele 

základních škol

Zavádění mimořádných odměn pro 

učitele základních škol

350 700 700 700 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor školství realizace investiční

C2.2.1

C1.2.1

Podporovat grantový systém kulturních a 

volnočasových aktivit

Revidování a nastavení vhodných 

podmínek a zaměření grantové podpory 

na konkrétní cílové skupiny. V rámci 

grantového systému podpořit spoluúčast 

vícezdrojového financování. Rozšířit 

objem finanční podpory na kulturní a 

volnočasové aktivity.

2 000 2 000 2 000 2 000 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor kultury, sportu, mládeže a památkové 

péče

realizace neinvestiční

C2.2.4

C2.3.6

Popularizovat památky u široké veřejnosti

Obnovit památkové zóny, zmapovat 

památky a zhodnotit jejich potenciál

Podporování realizace akcí 

popularizujících památky u široké 

veřejnosti. Průběžné vytváření seznamu 

památek na území MČ Praha 8 a jeho 

aktualizace.

80 80 80 80 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor kultury, sportu, mládeže a památkové 

péče

realizace neinvestiční

C2.4.1 Vytipování lokalit - umění ve veřejném 

prostoru

Členové Komise pro kulturu a volný čas 

vytipovali lokality pro umění ve veřejném 

prostoru (u Löwitova mlýna v Libni, 

Horovo náměstí v Libni, U Kříže v Libni, na 

sídlišti Ďáblice v Kobylisích, sídliště 

Bohnice a v Čimicích u nákupního centra  

Draháň)

0 0 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor kultury, sportu, mládeže a památkové 

péče

realizace neinvestiční

C3.2.3 Podporovat grantový systém sportovních 

aktivit na MČ

Podporování grantového systému 

sportovních aktivit na MČ

10 000 10 000 10 000 10 000 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor kultury, sportu, mládeže a památkové 

péče

realizace investiční



C4.1.1 Podporovat kulturně společenský život a 

spolupráci

Podporování vytváření podmínek pro 

vzájemnou spolupráci neziskových 

organizací, komunitních center, spolků a 

státních institucí na MČ s cílem 

efektivního pokrytí potřeb obyvatel, 

zvyšování kvality jejich života i vzájemné 

informovanosti o poskytovaných 

službách. 

1 000 1 000 1 000 1 000 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor kultury, sportu, mládeže a památkové 

péče

realizace neinvestiční

C4.2.2 Podporovat dobrovolnické aktivity Podporování realizace dobrovolnických 

aktivit v různých oblastech (např. firma - 

úřad - spolek nebo firma - spolek nebo 

úřad - spolek)

5 5 5 5 0 vnitřní evidence 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

plán investiční

C5.2.2 Rozvíjet informační „procházky“ po 

historických částech a zajímavých místech 

MČ

Podporování vytvoření projektu 

"procházek po Praze 8". Pravidelné 

procházky po místech jednotlivých čtvrtí. 

Místa neznámá apod. Vhodné zacílení na 

věkové kategorie, náročnost procházek.

50 50 50 50 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor kultury, sportu, mládeže a památkové 

péče

realizace investiční

D 1.3.8 Rozšířit přednáškovou činnost na školách v 

oblasti prevence kriminality

Preventivní programy na školách 100 100 100 100 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor sociálních věcí realizace investiční

D 1.3.9 Snížit množství drog v ulicích Podpora terénních pracovníků Drop-in, 

Progressive

350 350 350 350 MHMP Výzva není 

vypsána

výroční zpráva 2018 2021 Odbor sociálních věcí realizace neinvestiční

D1.4.4 Zpomalit dopravní provoz před MŠ a ŽS, či v 

blízkosti parků a dětských hřišť

Realizace programu Bezpečné cesty do 

školy

250 250 250 250 0 zpráva 2018 2021 Oddělení strategického rozvoje a místní 

Agendy 21

realizace investiční

D 2.1.3 Podpora grantového systému v oblasti 

sociálních služeb

Dotační program pro organizace s 

registrovanou soc službou

2 100 2 100 2 100 2 100 MHMP - 

částečně

Výzva není 

vypsána

vnitřní evidence 2018 2021 Odbor sociálních věcí realizace neinvestiční

D 2.1.4 Podpora péče o seniory v domácím prostředí Provoz příspěvkových organizací + 

organizace zajišťující terénní služby 

seniorům

72 000 75 000 75 000 75 000 MHMP Výzva není 

vypsána

vnitřní evidence 2018 2021 Odbor sociálních věcí realizace neinvestiční

D 2.1.5 Analýza služeb pro seniory v domech s 

pečovatelskou službou

Nákladovost znovuzavedení služeb pro 

seniory v Domě s pečovatelskou službou 

za sníženou cenu

0 0 0 0 0 provedeno 

příspěvkovou 

organizací 

samostatně

2018 2021 Odbor sociálních věcí realizace neinvestiční

D 2.2.1     

D2.2.2

Katalog sociálních služeb, infomovanost 

lékařů

Pravidelná verifikace, tisk letáků s 

doporučením

50 0 0 0 MHMP Výzva není 

vypsána

zpráva 2018 2018 Odbor sociálních věcí realizace neinvestiční

D 3.1.2 Podpora paliativní péče Podpora hospiců apod. 100 100 100 100 0 výroční zpráva 2018 2021 Odbor sociálních věcí realizace neinvestiční

D 4.3.1 Podpora tréninku paměti seniorů Podpora při Dni sociálních služeb 0 0 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor sociálních věcí realizace neinvestiční

D 4.3.2 Pohybové aktivity pro seniory Podpora příspěvkových organizací 0 0 0 0 0 vnitřní evidence 2018 2021 Odbor sociálních věcí neinvestiční

D 4.4.1 Podpora síťování organizací v oblasti 

bezpečnosti, sociálních služeb a zdravotnictví

Kulaté stoly, předávání informací 0 0 0 0 0 zpráva 2018 2021 Odbor sociálních věcí realizace neinvestiční

D 4.5.1 Realizovat aktivity pro rodiny s dětmi Podpora volnočasových aktivit 480 480 480 480 0 zpráva 2018 2021 Odbor sociálních věcí realizace neinvestiční

Celkem 856 371 356 850 320 700 320 700 69 520

SPUR Srategický plán udržitelného rozvoje MČ 

Praha 8

seznam zkratek



MČ městská část Praha 8

MHMP Magistrát hl. m. Praha 

MŠ Mateřská škola

ZŠ Základní škola

ÚMČ Úřad městské části Praha 8

MA21 místní Agenda 21

ZMČ Zastupitelstvo městské části Praha 8

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí


